
STATUTI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“CONSTRUCTION 21’ SHPK

ZOTRIMI, OBJEKTI I VEPRIMTARISE, SELIA

Neni 1
Ortaku i Vetem

1.1 Shoqeria “CONSTRUCTION 21” SHPK (“Shoqëria”) themelohet né daten e këtij Statuti dhe

zotbrohet nga Ortaku i Vetém i meposhtem

Z. Revaz Saakadze, shtetas gjeorgjian, lindur me 25 maj 1985, në Tbilisi, rnbajtCs i pasaportes at.

10BB51618, (referuar kdtu e me poshte si “Ortaku i Vetem”).

Neni 2

Emri

2.1 Emri i ShoqCrisC CshtC “CONSTRUCTION 21” SHPK.

2.2 NC te gjithC dokutnentet, faturat, njofthnet dhe publikimet e lCshuara nga ShoqCria, pavaresisbt

menyres sC dCrgimit, cmiii ShoqCrisC duhet te paraprihet ose te ndiqet nga tC dhCnat e meposhrme:

i. FjalCt “shoqCri me pCrgjegjbsi tC kufizuar” ose “SHPK”;
ii. Numrin unik tC identifikitnit (NIPI);

iii. Kapitali I regjistruar dhe pjesa e paguar e kapitalit tC shoqCrisC;

iv. Adresa e sehsC sC regjistruar ; dhe

v. NjC shenim qC ShoqCria CshtC nC likuidim, nCse CshtC e zbatueshme.

Neni 3

Forma Ligjore

3.1 ShoqCria ka formdn e ShoqCrisC me PCrgjegjCsi tC Kufizuar, nC perputhje me legjislaclornn tregtar

nC fuqi tie Repubhken e ShqipCrisC.

3.2 ShoqCria mund tC shnderrohet nC njC formC tjetCr ligjore nC perputhje me egjis1acionin shqiptar.
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Neni 4
Baza Ligjore

4.1 ShoqCria do iC krvcjC aktiviretin e saj nC përpothje me kCtC Statut, hgjln or. 9901 date 14.04.2008

“Per trcgtarCt dhe ShoqCritC Tregrare”, i ndrvshuar (“Ligji per Shoqerite Treglare”) dhe

dispozitar e rjera rC zhatucshrne rC legiislacionit shqiptar.

Ncni S
Kohezgjatja e Veprimtarise

5. ShoqCria kñjohet per njC afat te pakufizuar.

Neni 6
Selia/ Adresa e Regjistruar

6.1 Selia e ShoqCrisC ndodhet nC adresCn Rruga Haxhi Dushku, Mjull Bathore, njCsia administrative FarkC,

ndCriesa or. 3., Tirane.

6.2 Administratori mund te bape ose tC mbvllC nC Shqiperi adresa sekondare tC ShoqCrisC.

6.3 Ortaku i \‘erCrn mund tC hape ose iC mbvlle agjenci, zyra pCrfaqesimi, degC qC nuk kane narvren e

adresave sekondare, si dEw tC vendosC rC ndrvshoje adresCn e sehsC sC Shoqense.

Neni 7
Objekti

7.1 Objekti i ShoqCrisC CshtC si me poshtC:

Rcalizixni i punimcve në fushen c ndertirnit per objekte civile, industriale, turistike etj. Puninw

restaurimi, prodhim e tregtim materiale ndërtimi, makineri e pajisje. GCrmime dheu, punime

murature e beton, Ndërtime civile dhe ekonomike, ndërtim rrugesh, punime mirembajtje.

Ndertimc hekurudhore, ndërtime ura dhe vepra arti, ndertime detare, ndertime hidraulike e

hidroteknikc, vepra te veçanta e punime speciale, projektime ndërtimesh civile” si dhe aktivitete

akscsore te lidhura me to.

7.2 Ne mCnyrC qC te pCrmbushC objekrin e mCsipCrm. ShoqCria ka rC drejtC

a) C lidhe cdo IIoj kontrate apo marrCveshjc Inc persona tizike ose me ente private apo pubhke,

shoqCri. qeverinC dhc organizata tC huaja ose shqiptare;
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b) Té thernelojë shocjeri të çdo iloji ose té behet pjesi e shoqërive sbqiprare ose tè huaja. shoqérive te
thjeshta, dhe ne Iloje të ndrvshrne biznesesh me objekt të njëjte ose té ngjashem;

c) Té themeloje degë apo agjenci né Shqipëri dhe jashte saj;
d) Té perfaqésoje biznese shqiptare ose té huaja te lidhura me objektin e Shoqerise;
e) Té matte ose japè hua, te pranojC garanci personale ose garanci tC tjera, të marré pèrsipCr detirime,

te lbshojC kambiale, urdhCrpagesa, ceqe ose obligacione ose garanci ose timj dhe té emetojC garanci
tC tjera uinanciare; dhe
TC ndërmarre cdo veprimtari tjetër tregtare ose veprimtari tjetër dhe tè ndCrmarre çdo veprm tjetér
ligjor ose rransaksion qé lidhet direkt ose indirekt me objektin e ShoqërisC ose qe synon ne ménvre

direkte apo indirekte përmbushjen e objektit te ShoqCrisë.

7.3 Shoqëria mund té krvejC ne ményré dytesore, pta rastésore dhe në çdo rast me qCllim pCrmbushjen
e objekeit te ShoqerisC, çdo veprim tregtar. industrial, operacion financiar dhe transaksione nC lidlije
inc pasuri tC luajtshme dhe tC paluajtshme té cilat mund të gjvkohen Si te nevojshme ose tC
përshtatshme per arricjen e objektivtt tC ShoqCrisC.

7.4 ShoqCria mund té krvejë te gjitha veprimet ndihmese ose veprimet e lidhura, si dhe glithé aktivitetct
e nevojshme ose ato që konsiderohen tC nevojshme per té arritur qellimin e biznesit te ShoqCrisC
duke zbaruar ligjin.

7.5 Objekti i shoqCrisC mund te modifikohet ose ndrvshohet me vendiin tC Ortakut re Vetem.

Neni 8
Kapitali

8.1 Kapitali i regjisrruar i ShoqèrisC do té jete 100 (njCqind) LekC.

8.2 Ortaku i Vetém CshtC zotërues i nje kuote qC pCrfaqCson I 000/o tC kapitalit mc vlerC te pCrgjithshme
te pCrcaktuar né nenin 8.1 me siper.

Neni 9
Transferimi i pjesëve të kapitalit/ Kufizimet per transferirnin

9.1 Orraku i Vctern éshré zotéruesi i vetCm i gjithC kuotCs qC pCrfaqeson kapitalin e regjistruar te
ShoqCrise.

9.2 Kuorat e kapiralit tè regjisrruar mund re cransferohen plotCsisht ose pjesCrisht tek rC tretC me
shkrese me shkrim.

9.3 Kuotar e kapiralit te regjistruar transferohen me anC tC trashCgirnise pa shkresC rC veçantC inc

shicrim.
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Neni 10

Zmadhimi kapitalit

10. 1 Ortaku i \‘etëin mund te zinadhoje k( ntriburn e nj nè kapiraiin e regiisnuar.

1(1.2 Zmadhimi I kapitait mund tU realizohet edhe perines lIe shkbinii tthe eniciH:i ri ku )t:i\ c It run

pru orrakec e tC rinj. ()rtalset C 110) (1(1 tc pranolico (11w (10 te iniratc)Ilufi si te nIW me file ce,iditn te

C )rrakur tC \ (tCIYI.

Neni 11

Zvogëlirni I Kapitalit

11 . 1 Bazuar tic icoditnin e ( )itakur te \ercm. Zvogcliflha i Icapitu lit ft regjisrruar c1 ) ft belier tic p.mut1je

tnt proccdtirat e parashikuara ntia icgjislacioni tregrar.

STRUKTURA DREJTUESE

Neni 12

Vendimet e Ortakut t3 Vetern

12. 1 Vendirnet krvesore tJ eprilntaiNe SC Sht)tjcriSe irlirat( )iiCll 11W end nit tC C )riakcir rL \ erein I dli

uslite orgafli tile i I;irtc dtejtues i Sin iqerise qC ka te diejie te fluirat )je eiidime iiLi lidlije ‘flu it

cCshtjer c akrnitereve ft Saj. \eiiditiiet C ()ttilkUt ft \etCtfl dtthet tC regjisrr heti ne regjtstrin e

icuditneve rë Slio jCrisi. tC dlienar C to alit rink mood to ndrvshohen apo fshilien. Per sa In ilie qe

Sin qCria te kete ictein njC ( )rrak4 endimer e ( )rrakut rC vetCm do rc tue ne fotinüii C 11)0

tic kutncnti tL x-erum ti nuimb kiuar iga (irtaku 1 \ eNrol (lilt tiuk (10 CC iiibiIet jir(iCeS\eil):i]

mliludhjeje.

12.2 lit tlrujtat due dervri net e ( )jcakut ii \etCm d re ushtrolicii direkr nga peit atJCsuesi I e:tkiuar oga

Kilgani I alitc,riztiar i ( )rraktit tè Verëtn.

12.3 Vetem (Diraku I \‘etCm ka tC drejrC vendose per cdshrjer e mcposhtnie:

a) modifikimet dhe ndivshn in e kCrn St at ciii;

Ii) praiiimin e ortake ir te rOll çpas ziiiadhimit to kapir lit to regi struar use rnuI1funnIi re Ltuuravc):

c) tJ ,niadlioje dhe/ose zvogilo)e k:ipiralin e ruIzicrrtlar:

(I) vendosu pCi shl<iir ei. pris]iien. liIcuidinin dllc udo llu [1afisfoflllillli t)e[CI tu Slt1eric:

c) to vetid iso per petictesiniuh dhc/ use nC rrinsFerimin e kuotave ule Sin cjdri nC Shtjipert apo

ashte saj;

,7Z
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te rhctiieloic dhc/osc tè inhille degë ose zvea perfaqesirni;

g) té Lm.ratojë pasqvrat financiare dhe bilancin vjcror, të pèrcaktoje buxhenn vjetor dhe te miratojë

sliperndarien e firimeve dhe/ose pérhallilTurl e humbjeve;
h) to cincioju ose shlcarkoië;dmiiusrrarorin;

i) te vendose mbi cbshtjet e vieresimin dhe kontrollit mbi mbarëvajtjen e veprrnwve;

j) të miratoji rreguilat e hrendshme to admaustrunit;

k) tL iu.rejL path kuiidër anetareve to organe-e to Shoqërisë;

1) tJ vendose rnhi penctesmun. shi jen dhe xend ,sen c barres inhi i’°’ din pasurite e tjera

Iiiajthnie rJ Shoqërisë;

n-i) r. pnsiië Shoqrinë:

n) Éë pcrciikrojnë pagëii e adniinisrraroiit;

o) tc vciiciosë pir einërirnin c cksperrëve kontabëL

p) ti ërcakt c iganizinnn adin.inisrratn dhe srrukwnr të SIiqëris;

q) të rniratojë kontrarat e prokurimit qé tejka]ojnë një té pestën e kapitalit;
r) té miratojè punësimin, pushimin dhe cështje te tjera té punes, dmth. Promoviirnn. bonuset e

pages ctj. qC kane lidhje me pozicionet e drejtuese te shoqerise;

s) të iniratoC lidhjcn c konrraravc qé jane ne kushrcr e konfliktit tC interesit nC piirpurhje me nenin
1.3 iL I agiit per SioqériréIregrare;

t) te nuratojc Iu.iate ose dhenien e garancive;

u) tC encIosc per çdo cCshtje tjcrer zgjidhja e Fe niCs CshrC nC kompetencen c ortakcvc sipits I igjir
pin ShoqCriré Iregrare dhe/ose sipas icCtij Stacuti.

Neni 13

Administratori

13.1 Administrimi i perdirsiiern i Shoqerise do t’i caktoher 1 (nje) Administrator’ qé ernCrohet Ihe

zcveiidLcolict iitn Ore Lu i \‘ctcin.

13.2 Administratori inund td ri-zajidher.
13.3 Administraton ka homperenca to plota per adiuinisniinin e zakonshern dhe Fe perditchem re

Slit ujdrisC dhe te drejren per miratiinln e tC gi tin veiuhmev C qC mund di dulcet c pCrshtarslune per
te reaiiztiar the ushtruar obiektin e Shoqense. rue pLrjashrim to veprrnieve qe I takojiie ( )rrakui ic
\etiin sqns hgjir use IcLrij Statuti ose sipas xendinievc iii ()rrakur Fe \erCm. to nurartiara here pas

here.

13.4 Adininistrarort La to (Ircjtc ti clCIeOiC pjcsetislit use teresisht tC tretCve rC gjirha tC dreirai c nj. tue

any to piokwes, xtsi té niarre mirati nut parapraic me shicrim te ()rrakur tC \etCni.
13.5 Me pdriasiiriin re rasreve kur percakrohet iidnshe nL kCte SnarutAdministrar ni kit ne drej eit e

in i}pi >liine:

a. administrunm e pCrdirshCni te x-eprimnarisb tregnare nj ShoqerisC tiC perputiije Inc veiidiiuer

dhe udiiezimet e Ornakut tC \enCm, te inirantiara here pas here;

b. pCrfaqCsimin e ShoqCrisC kuudrejt paine rc nreta dhe organeve ptihlike
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c. hap;en, mbvlljen dhe operimin e ilogarive bankare îë ShoqHsë ne hauka;

d. lidhjen c tnartüvesh1eve mc pa]è rë rrcra;

e. lësliimin e faturave dhc pagimin e dctvnnwvc ré Shojërisë dhc pranimm c garancivc nga

Pale te ticra:

f. punésunin dhe shkarkirnin e punonesve té Shoqérisé dhe pércakrirnin e pagave.

shperbliineve dhe pagesave té tjera té punonjësve né perpurhje mc politikat dhc udhézimer

e mirawara here pas here nga Ortaku i \TetCm (These ka):

g. krverjen c gpthC vcpnmex-e te rjcra te lidhura me aktiviretrn e perdirshem rC SlioqerisC nga

pikepamja e ligjit dhc e këtij Statuti;

It mbajtjen c librave kontabiil nC perputhje mc ligjin dhe parimet e kontabilitetit; dhe

i. pergatirjen c pasqvrave fmanciare vjetore te ShoqCrisC dhe audirimin e tyre nga eksperre

kontabCl te jashtCm nCse kjo kCrkoher nga ugh ose me vendini rC ()rtakur re \crCm.

I 3.(, Administratori do te qCndrojC nC den-re per nje mandat maksimal prej 5 pesC) vjetesh, me té drejie

rizgjedhjejc, pen-cc nCse ()rraku i Verem do tC vendosC nje afar me té shkurtCr osc zevendesimin

nj pCrpara perfundindt tC mandatit ne perputhfr me hgjin. Gjate ushtrimit tC funkstoneve nil nj,

Administratori duhet tC tregojC kujdesin e nje personi té ndergjegjshem dhe tC besueshem dhe do

te ruaje sekrcnin per çCshtjen k-onfidenciale.

13.7 Administratori do te perfaqesoje ShoqCrine dhe do te krveje tC gjitha veprunet pa kufizun dhe do tC

lidhC cdo marreveshje, transaksion, ose do veprim tjetér qC ai mund ta quajé té nevojshem per tC

aiTirur dhe pCrmbushur objektin c shoqCrise, me perjashtim té veprimeve qe ligji ose k) Statut ja

rezervon Ortakur te VetCm.

13.8 Administratori I ShoqerisC do té jete:

Z. Paata Pavliashvili, shtetas gjeorgjian, lindur me 23 maj 1977, ne Tbiiisi, mbajtës i

pasaportes nr. 18AD16864 i ciii caktohet si Administrator per një periudhe 5 (pcse) vjeçare.

Neni 14

Detyrimi i besnikerisë dhe pergjegjCsite

14.1 Pérveç detvrinievc tC pergjirhshme te e besnikerise parashikuar nC nenin 13, 14. 15. 17 dhe

18 te Ligjit shqipnar per TregtarCt dhe Shoqeritelregtare, administratori duhet

a. nC krveje detvrat e dj ne perpunl je me Ligjm per TregrarCt dhe Shoqeritil Tregrare apo kCtil

Stawt, me mirCbesim dhe duke matte parasvsh interesin me tC mire re ShoqCrise si c tCrC;

b. tC ushtroje komperencan e tij tC percaktuara nga Ligji per TregtarCt dhe ShoqCritC Tregnare

apo preu kCtij Starun, veném per qeiiimet e percaktuara atv;

c. te shqvrnojC me pergjcgjshmeri cCshtjer per tC dat duhet ne met-ret vendim;

d. te parandaloje dhe shmange konflikte akniale apo té mundshme n-iidis interesave re dj dim

ShoqCrsC;
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e. té ushtrojé dervrat e tij me kujdes dhe profesionahzem;
E të lape cdo informacion né hdhje me biznesin dhe te dhenat ekonomike té Shoqënse tO

kerkuar nga Orraku i Vetém brenda njO afati kohor tO arsveshOm dhe nO çdo rasr jo mO
vonO se 7 ditO. Informacioni dhe tO dhOnar duhet tO enO tO pOrditOsuara.

14.2 Administratori gjatO ushtrimit tO detvravc tO ii) do tO jenO pOrgjegjOs ndaj ShoqOrisO per çdo veprirn
apo mosveprim qe hdhet nO mOnyrO tO arsyeshme me qOllirnet e ShoqOrisO, me pOrjashtim tO rasteve
kur nO bazO tO hetimit dhe vlerOsfr ttO informacioneve pOrkatOse, veprimi ose mosveprimiOshtO
krver me mirObesim.

14.3 NO vast shiceijec tO detvrave dhe tO standardeve profesionale tO parashikuara nO paragrafin I dhe 2
te kOrij nem 14, Administratori ka detvrimin tO dOmshpOrhlejO ShoqOrinO per çdo dOm qe rezulton
nga kjo shkelje. Ai duher qO gjithashni tO kthejO çdo [him personal to perfiruar nga ai ose nga
persona to tjerO tO lidhur me tO, si pasojO e shkeljeve ginO ushtnmit tO detvrOs. ;i do tO kere barren
e proves pOr tO provuar pOrputhshrnOrine e ushtrimir te den-rave tO nj dhe tO standardeve
kOrkuara. Ne rast se njO shkeije OshrO krver nga me shumO se njO Administrator, tO gjithO
Administratoret nO fjalO do ye pOrgjigjen rndividuahsht ose basbkOrisht ndaj ShoqerisO.

14.4 NO mOnyre te veçantO, pot pa u kufizuar nO to, Administratori OshtO i detvruar te demshpOrbiejnO
ShoqOrine per demet e shkakruara, nese, nO kundOrshnim me ligjin, kryejnO veprimet e meposhtme

a. ti kthejO anOtareve kontributet;
b. ti paguapO anOtareve interesa apo dividende;
c. tO shpOrndaje aktivet e shoqOrise;
d. te lejoj qO shoqOria te vazhdoO veprirntariné tregrare, kin, nO haze tO gjendjes sO saj financiare,

OshtO e parashikueshme qO shoqeria nuk do tO kishte aftesi paguese per tO shiver dervrimet; dhe
e. te apO kredi.

14.5 Neni 92, paragrafi 6 i Ligjit per Tregtarét dhe ShoqOritC Tregtare, zbatoher edhe per paditd qO
rr)edhin nga paragrafOt e kOtij nem. Keto path duhet tO ngrihen brenda tre vjetOve nga kn-erja e
shkeljes apo nga zbuhmi i saj.

Neni 15
Ekspert(ët) Kontabel te ShoqOrisé

15.1 \je ekspert(Ct) KontahOl i jashtOm i ShoqOrisé do tO emOrohet me vendim tO Ortakut tO VerOm nese
OshtO e nevojshme. Mandati i eksperut, nOse OshrO emOruar njO i rillO, duhet tO rinovohet çdo vit.

Neni 16
Viti Financiar



8

16.1 Vid tinanciar t akrivitent tè ShoqërisC perkon me vitin kalendarik, duke Ifiluar në I Janar dhe

perfundon me 31 Dhjeror re cdo yin.

Neni 17

Bilanci. Kontabiliteti

17.1 Bilanci i ShoqCrise shqvrtohet nga Ortaku I Verern dhe duher tC pCrgatitet per t’iu paraqirur

organeve tatimore para perfundiimt tC tnua;ir Mars te vitit vijues.

17.2 Librat kontabCl duhet te mbahen nC gjuhen shqipe dhe nC monedhCn vendase Qek. Shoqeria mund

te rnbaje Hogan te veçanta ne monedhe te huaj, shurna e tC ciiave duher të konverroher cdo rnuaj

nC tnonedhCn vendase.

17.3 Shoqeria mund re financoher nga instirucione financiare qC operojne nC Shqipeni ose jashte saj. Per

kCrC arsve, Shoqeria mund re vendose si garanci pengun mbi kuotat e saj ose mund te hiporekojC

pasurinë e paluajrshme re saj. me vendhn te Ottakut te VetCm.

Neni 18

Likuidimi

18.1 Orraku i Vetem inund re vendose te pnshe ShoqCnnb.

1 K2 Me vendim te Ortakut te \‘etCm do tC caktohet njC likuidues ose njC grup likuiduesish qC do te

krejne procedurat e hkuidimit.

I 1t3 Likuiduesi(it) do te pCrgatisin raporrin e likuidimit i ciii permban nje perrnblcdh}e te giendies

financiare te shoqerisC, hapar e likuiclimit dhe kohèn e nevojshrne per perfundirnin e li.kuidiinir. NC

fund re procesit, Ortaku i Vetem do tC shqvrtojC bilancin pCrfundimtar dhe do te japC miratitnin

per pCrfundiniin e procedures së likuidimir.

Neni 19

Ndtvshime ne Statut

19.1 Dispozirat e kenj Statuti mund tC ndnshohen nga (Drtaku i \erCm në perputlrje mc dispozirat e

Ieg;islacionir tregrar.

Neni 20

Dispozitat përfundimtare

/
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20.1 1Kv Starur éshtè hartuar në 2 (dy) kopje origjinalc nè gjuhën shqipe.

Nënshksuar me date 6 maj 2021 nëTiranC nga:

Ortaku i Vetem

Z. Revaz Saakadze
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